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Pożegnanie uczestników powstania styczniowego

W Wilnie Pary Prezydenckie Polski i Litwy wzięły udział w uroczystościach pogrzebowych
uczestników i przywódców powstania styczniowego, których szczątki odnaleziono w
ostatnich latach podczas prac archeologicznych na wileńskiej Górze Zamkowej. Podczas
wizyty Parze Prezydenckiej towarzyszył szef BBN, minister Paweł Soloch.

 

– Spotykamy się tutaj wszyscy: Polacy, Litwini, Białorusini, Łotysze, Ukraińcy – jako ludzie wolni, reprezentanci
wolnych narodów, które są gospodarzami we własnych suwerennych państwach. Łączy nas wspólnota
doświadczeń i wartości, z których najważniejszą jest dla nas wszystkich wolność – mówił Prezydent Andrzej Duda
podczas uroczystej mszy w Katedrze Wileńskiej. – Upamiętniamy naszych historycznych bohaterów, ale robimy
to, myśląc nie o przeszłości, lecz ze względu na wspólną przyszłość.

CAŁE WYSTĄPIENIE >>

 

Podczas nabożeństwa – prowadzonego przez biskupów Litwy, Polski i Białorusi – głos zabrali również Prezydent
Litwy Gitanas Nausėda oraz Wicepremier Białorusi Ihar Pietryszenko. Wkrótce po tym kondukt żałobny wyruszył w
stronę Cmentarza na Rossie.

Droga od katedry do cmentarza liczy około 3 km. Procesja żałobna przeszła głównymi ulicami Starego Miasta:
Zamkową, Wielką i Ostrobramską. Przy Kaplicy Ostrobramskiej kondukt zatrzymał się na modlitwę odmówioną w
trzech językach.

 

 

 

Wieczorem na fasadzie Pałacu Prezydenckiego została wyświetlona okolicznościowa iluminacja — Herb Polski,
Litwy i Rusi z powstania styczniowego. Od I 1863 władze powstańcze używały trójpolowej tarczy — obok Orła i
Pogoni, w trzecim dolnym polu umieszczono wizerunek Archanioła Michała — co odpowiadało trzem narodom
walczącym z Rosją: Polsce, Litwie i Rusi (Ukrainie).

 

https://www.prezydent.pl/aktualnosci/wypowiedzi-prezydenta-rp/wystapienia/art,889,wystapienie-podczas-uroczystosci-pogrzebowych-uczestnikow-powstania-styczniowego.html


 

W 2017 roku na Górze Zamkowej rozpoczęto badania archeologiczne, w trakcie których znaleziono szczątki
powstańców styczniowych straconych na Placu Łukiskim, w tym przywódców zrywu: Zygmunta Sierakowskiego i
Konstantego Kalinowskiego. Źródła historyczne wskazują, że w latach 1863-1864 powieszono tam bądź
rozstrzelano w sumie 21 osób. Wszystkich pogrzebano w tajemnicy przed rodziną i bliskimi, bez trumien i ze
związanymi rękoma. Do tej pory udało się odnaleźć szczątki tylko 20 powstańców.

 

 

Po uroczystościach Prezydent podzielił się swoimi odczuciami na Twitterze.

 

To już drugi dzień wizyty Pary Prezydenckiej na Litwie. Wczorajsze spotkania Prezydenta Andrzeja Dudy dotyczyły
głównie kwestii politycznych, gospodarczych oraz bezpieczeństwa międzynarodowego.
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